l t
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

PAÇO MUNICIPAL
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Fone 28-6543 - Cx. Postal, 71

CEP 86985 - SARA N D 1 - PAR A N À

DECRETO NQ 112/91

Publicado no O JOR~-1
DE MARINGA.

N.o.9J}~ em~.1/.~YJL?J~J.

...... ~e~A n 1·0··--···· ......

, , .
SUMULA: Declara de Utilidade Publica, pa~
te do lote de terras n~ 250, da Gleba Pa
trimônio Sarandi, na forma que especifi
ca:

JOÃO MARIA VIDAL CEZAR, Prefeito
i!

Municipal em Exercicio, de Saran-
di, Estado do Paran:, na forma do
contido na al!nea "i", do art.5º,
do Decreto-Lei"º 3.365/41, do Go
verno Federal,

O E f. R E T .!l

Art. 1~ - fica Declarado de Utilidade PJ
blica para fins de Desapropriação Amigável e/ou Judicial, parte

do lote de terras sob nº 250, medindo uma área de 1.549,26 m2.,da
Gleba Patrimônio Sarandi, situada neste Munic{pio, que administra
tivamente denominar-se-~ lote"º 250-A (duzentos e cinquenta-A) ,
consoante Mapas e Memoriais que fazem parte integrante deste De
creto, na forma de Anexo I.

, , . ,
Paragrafo unice - A areada terras enun-

ciada no "caput" deste artigo, destinar-se-~ ao prolongamento da
Avenida Montreal, do Jardim Panorama, até à Avenida Adernar Sar
nia/Rodovia BR-376, neste Municipio.

. ... . Art. 29 - Durante a v1genc1a deste Decre-
, #

to, fica categoricamente vedado ao proprietario da referida area,
a execução de obras em referido local.

Art. 3º - Revogadas as disposições em co~
trário, este Decreto entrará em vigor na data de sua licação.

PAÇO MUNICIPAL, 30 de janeiro

nicipal em Exercicio

Memorial Descritivo

Lote n2 250•A {Sub-divisão do Late nQ 250)
~ ,

Gleba do Patrimonio arandi.

Sarandi, ~araná.

~rea: 1.549,26 M2. = 0,0641 Alqs.

D i v i s a s :

Principiando em um marco de

madeira de
1
ei, que foi fincado no alinhamento predial/

' ~
da Rua Industrial, segue confrontando com parte do ote

numero 250, no rumo SO 199331 com 104,20 metros, at~ ªll

centrar outro marco; deste, segue ainda confrontando com -
o mesmo Lote de numero 250, com uma distancia de 15,43 /

metros, até outro m~rco; da!, segue ainda confrontando/

com o mesmo Lote 250, no rumo NE 19~33' com 101,00 me•

tros, até outro marco semelhante aos 0utros fincado no/

alinhamento predial da Rua Industrial e, finalmente, S.fl
gue pelo referido alinhamento predial rumo a ~arandi, /

com 15,10 metros, até o ponto de partida desta descri -

- çao.

j
!~
!; !~
I
I
I

-- GLEBA . DO PATRIMONIO SARANDI $ub-divi$ÕO do Lote N2 250 1

Areas:
1 LOTEN~ 250 46. 850,74 _ m~ 1, 9359 alq.s >. = = LOTE N2 250-A = 1. 549z26 m = 0,0641 alq~ . I TOTAL 2 = 2,00 alq~ 48. 4<X>,OO m

ESCALA - 1: 2.000

251 e 251-A
SO 14• 1_g_' NE

475,00

250

SÓ 19• 33' NE 4?e,oo

CII/ :li :- e
! >

101.00 /oi so 19• J3• ~E

" tio.A ~E ---•11 ,~

.,. -~
249

w
0

Memorial Descritivo

Lote n~ 250 ( Remanesoente )
;;;i ,

Gleba do Patrimonio arandi.
, p ~ Sa r and i , arena.

~rea: 46.850,74 M2. = 1,9359 Alqs.

D i V i s a s :

Principiando em um marco de

madeira de 1ei, que foi fincado ao alinhamento predial
n L

da Raa Industrial, segue confrontando com o ate nume- ,
ro 249, no rumo 50 19ºJ3' com 478,00 metros, ate outro
marco colocado na Faixa de Domínio da R.f.F.S.A.; da!,
segue acompanhando a referida faixa de Domínio rumo a/

Maring;, com 81,00 metros, at~ 0utro marco; deste, se
gue confrontando com os Lotes 251 e 251-A, no rumo NE
14Ql2' com 415,00 metros, até outro marco colocado no/
alinhamento predial da Rua Industrial; da!, segue pelo
referido alinhamento rumo a ~arandi, com 61,90 metros,
, L / ate outro marco; deste, segue confrontando com o ate

250-A, no rumo 50 199331 com 10&,00 metros, at: o~tro/

marco; dai, segue ainda confrontando com o mesmo Lote/
250-A, com 15,43 metros, até encontrar outro marco se
melhante aos outros; deste, segue aibda confrontando/
com o mesmo Lote 250-A, no rumo NE 19933' com 104,20 /

,
metros, ate outro marco fincado no alinhamento predial
da Rua Industtial e, finalmente, seguindo pelo referido
alinhamento rumo a 5arandi com 51,00 metros, at: 0 pon

to de partida desta descrição.

~ d;?
_ e · m u t P.or ia · ~;;n.e,:t:

;,;;>

I
/:io

li lff
I
I

1 · l

-~

GLEBA . DO :PATRIMONIO SARANDI
Sub-divisão do Lote N2 250
Áreas:
LOTEN2 250
LOTE N2 250 -A
TOTAL

! 46. 850, 74. m2 1,9359 alq.s >, = =
= 1. 549z26 m2 = 0,0641 alq~ . I 2 = 2,00 olq~ 48. 400,00 m

ESCALA - 1: 2.000

251 e 251-A
SO 14• 12' Nf;

475,00

250

4 78,oo
s~

IDZ E~O-A g -4 •. !o 190 33• ~E C11 Afo/i'f'
104,20 ~ ~ .. (

"'/> - r- 0 o

..,. -~
249

cal "' :- e: e>

' CII
o